РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «20» декабря 2023 года № 321

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области №111 от 30.09.2016 г.

     В соответствии с Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, принятым решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 07.07.2009 N 729 и Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Калининградской области от 17.06.2016 года № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», окружной Совет депутатов Советского городского округа

                                           Р Е Ш И Л:

1. Пункт 8. и пункт 8.1. Положения о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденного решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области № 111 от 30.09.2016 года, изложить в следующей редакции:
«8.В случае выделения за счёт средств бюджета Калининградской области иных дотаций местному бюджету муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Калининградской области исходя из результатов достижения органами местного самоуправления Советского городского округа Калининградской области значений показателей, установленных в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», часть дотации в объёме, установленном актом Правительства Калининградской области, может быть направлена на поощрение главы администрации, а также иных работников органов местного самоуправления Советского городского округа, деятельность которых способствовала достижению значений показателей.
Размер поощрительной выплаты работнику за счёт иной дотации, выделенной местному бюджету по основаниям, установленным в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) и выплачивается в виде премии за выполнение особо важных и сложных заданий.
[bookmark: _Hlk87429160][bookmark: _GoBack]8.1. Помимо премии, указанной в пункте 8 настоящего Положения, муниципальным служащим выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере от одного до двух окладов в год. Основанием для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим Советского городского округа является распоряжение представителя нанимателя соответствующего органа местного самоуправления Советского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Действие данного решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский